
PPOOLL II ZZII AA  LL OOCCAALL EE  
UUNNII OONNEE    DDEEII     CCOOMM UUNNII     LL OOMM BBAARRDDAA      

DD  EE  LL   LL ’’   AA  LL   TT  AA        VV  AA  LL   LL   EE  CC  AA  MM   OO  NN  II   CC  AA  
                      Ponte di Legno – Temù – Vione – Vezza d’Oglio – Incudine – Monno 

 

 
 

SEDE: Comune di Ponte di  Legno - Piazzale Europa, 5 - 25056  PONTE DI LEGNO  
 Tel. 0364 9298    Fax 030 6599089     Codice Fiscale e Partita IVA 02180620987      

e-mail:  uff.polizialocale@unionealtavallecamonica.bs.it      PEC: polizialocale@pec.unionealtavallecamonica.bs.it   

1

Data  PONTE DI LEGNO  29 AGOSTO 2016 

ALBO N.  

ORDINANZA N. 130 

 

PONTE DI LEGNO: CHIUSURA TOTALE AL TRAFFICO VEICOLARE DI VIA SANTA 
APOLLONIA NELLA FRAZ. DI PEZZO PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELLE STRADE COMUNALI, DAL GIORNO LUNEDI’ O5 SETTEMBRE 2016 DALLE ORE 07.00 
A FINE LAVORI.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

VISTA la richiesta pervenuta in data odierna dal Geom. Rudy Signorini del Servizio Tecnologico-Lavori Pubblici 
del Comune di Ponte di Legno, al fine di permettere l’esecuzione dei lavori di cui sopra; 
RISCONTRATA la necessità, per motivi di sicurezza, di sospendere momentaneamente il traffico dei veicoli 
lungo la suddetta Via pubblica; 
VISTO il T.U. 18 agosto 2000, n. 267 sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTI gli artt.  7/5 e 159 del D.L. 30.04.1992 N° 285 (Nuovo Codice della Strada); 
VISTO il D.P.R. 16.12.1992, N. 495, regolamento di attuazione del Nuovo Codice della Strada; 
VISTO il decreto n. 45 del 13.03.2015 del Presidente dell’Unione dei Comuni dell’ Alta Valle Camonica di 
attribuzione delle funzioni di Responsabile del Servizio Associato di Polizia Locale al Vice Commissario Giorgi 
Giacomo; 

O R D I N A 

LA CHIUSURA TOTALE AL TRAFFICO VEICOLARE DI VIA SANTA APOLLONIA NELLA FRAZ. 
DI PEZZO PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI, 
DAL GIORNO LUNEDI’ O5 SETTEMBRE 2016 DALLE ORE 07.00 A FINE LAVORI.  
 

DEMANDA 

Agli Organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada la vigilanza sull’esecuzione 
del presente provvedimento, nonché l’attuazione di idonei controlli sul rispetto delle misure 

cautelative. 
 
PRESCRIVE ALLA DITTA ESECUTRICE DEI LAVORI LA POSA DELLA  SEGNALETICA STRADALE DI 
CANTIERE, DI PRESEGNALAZIONE E LA DELIMITAZIONE IN SICUREZZA DELL’AREA DI CANTIERE OLTRE 
AL RISPETTO DI QUANTO PRESCRITTO DALLA LEGGE N° 81/08 E 106/09 IN MATERIA DI SICUREZZA 

 
AVVERTE 

i trasgressori che saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.A norma dell’art. 3 
comma 4 della L. 07/08/90 n° 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse 
potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al T.A.R. competente territorialmente. In relazione al disposto dell’art.37 comma 3 del D. Lgs. n° 
285/92, sempre nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione 
della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la 
procedura di cui all’art.74 del Regolamento di attuazione del C.d.S. emanato con D.P.R. n° 495/92;  
   
La presente Ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio On-line sul sito internet dell’Unione dei Comuni dell’ Alta Valle 
Camonica.  
                                                                                                            

ORIGINALE FIRMATA DETENUTA AGLI ATTI D’UFFICIO EX A RT. 3 D.L.vo 12.02.1993 N° 39 e s.m.i. 
                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                  F.TO  IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
                                                                                                                                                      Vice Comm.  Giacomo GIORGI 

                                                                                                                                                giacomo.giorgi@unionealtavallecamonica.bs.it 
           


